
pratība

Datu lietotprasme /

GATIS NARVAIŠS
Edurio skolu izaugsmes
vadītājs

Vebinārs augstākā līmeņa vadītājiem tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda projekta “Augstākā līmeņa vadītāju attīstības programma” (projekta 
identifikācijas Nr. 3.4.2.0/15/I/003) ietvaros.





“Pētījums risku identificēšanas
sistēmas izstrādei un ieviešanai”

PricewaterhouseCoopers sadarbībā ar Edurio



Kur un kā tos iegūsim?

DATU ANALĪTIKA

Kādi dati ir vajadzīgi?





Virzošie 
faktori

Kādi dati ir vajadzīgi?



Virzošie 
faktori

Higiēnas 
faktori

Kādi dati ir vajadzīgi?



Higiēnas 
faktori

Čatā ierakstiet:

Kas Jūsu darbā / komandā ir 
vissvarīgākie higiēnas faktori?



Virzošie 
faktori

Higiēnas 
faktori

Mērķi / 
rezultāti

Kādi dati ir vajadzīgi?



Datu kvalitātes kontrollapa





Lietotāju vajadzību izpēte un 
definēšana

Metodes pašreizējās 
situācijas un pārmaiņu 

vajadzību analīzei.



Virzošie 
faktori

Higiēnas 
faktori

Mērķi / 
rezultāti

mēs zinām, ko vēlamies sasniegt



Virzošie 
faktori

Higiēnas 
faktori

Mērķi / 
rezultāti

mēs zinām, ko vēlamies sasniegt

vajadzības, kuras mēs nezinām

Lietotāju vajadzību izpēte un definēšana











KARJERAS KONSULTANTA / KOORDINATORA 
3 SVARĪGĀKIE PIENĀKUMI

direktoru atbildes aptaujā

92%

54%

50%

32%

30%

27%

26%

23%

20%

9%



92%

54%

50%

32%
30%

27%26%
23%

20%
9%

KARJERAS KONSULTANTA / KOORDINATORA 
3 SVARĪGĀKIE PIENĀKUMI

KARJERAS KONSULTANTAM
PADODAS VISLABĀK



atbilžu variants
atbilžu variants
atbilžu variants
atbilžu variants
atbilžu variants
atbilžu variants
atbilžu variants
atbilžu variants
atbilžu variants
atbilžu variants
atbilžu variants









Pārmaiņās iesaistīto

Kā mērīsim progresu?

rīcības un attieksmes mērījumi



SLIKTS

Šis ir

jautājums



Jautājums no pirmsskolas



Jautājums no pirmsskolas



Jautājums no pirmsskolas



Aptaujas ietvars



Aptaujas par jaunā satura 
un pieejas ieviešanu 
skolās un pirmsskolās



Patriks Lencioni
«5 komandu disfunkcijas»

Komandas biedriem ir ļoti 
svarīgi nepievilt vienam 
otru.



SLIKTS

Šis ir

jautājums



Mūsu redzējumā vērtīga atgriezeniskā
saite sastāv no trīs daļām:

Respondentu
pašnovērtējums

Respondentu
novērojumi

Respondentu
viedoklis un 

ieteikumi























Kā mērīsim progresu?



uzsākot un vadot pārmaiņas

Uz datiem / pierādījumiem 
balstītu lēmumu pieņemšana



ierosinājumu grāmata

Spoguļi un





Kas ir noticis?

Lūdzu, ierakstiet savas 
atbildes čata laukā!



Ko es redzu?

Ko es neredzu?

Lūdzu, ierakstiet savas 
atbildes čata laukā!



Mūsu pašu secinājumi mums liekas
acīmredzami.

Ir jāpieņem, ka citiem būs savi secinājumi, jo 
viņiem ir sava loģika, kas viņiem liekas

acīmredzama.



Iemesli

kāpēc komanda

var

vilcināties

balstīties

uz datiem



Iemesli

kāpēc komanda

var

vilcināties

Viņiem šķiet, ka pāreja uz 
datiem balstītu lēmumu 
pieņemšanu liecina par 
neuzticēšanos viņu 
profesionalitātei.

balstīties

uz datiem



Iemesli

kāpēc komanda

var

vilcināties

Viņiem ir bažas, ka tiks 
«apbērti» ar pienākumiem, kas 
prasīs laiku un resursus, lai 
datus izmantotu.

balstīties

uz datiem



Iemesli

kāpēc komanda

var

vilcināties

Viņi baidās, ka dati tiks 
izmantoti kā jauns vērtēšanas 
mehānisms (lai sodītu tos, 
kuriem ir zems sniegums).

balstīties

uz datiem



Iemesli

kāpēc komanda

var

vilcināties

Viņiem šķiet, ka viņiem nav 
pietiekami daudz zināšanu vai 
prasmju par uz datiem balstītu 
lēmumu pieņemšanu.

balstīties

uz datiem



Iemesli

kāpēc komanda

var

vilcināties

Viņi uzskata, ka jau zina, kā 
pieņemt labus lēmumus savu 
darbu.

balstīties

uz datiem



















JAUTĀJUMI ?
KOMENTĀRI



Paldies!

Vebinārs augstākā līmeņa vadītājiem tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda projekta “Augstākā līmeņa vadītāju attīstības programma” (projekta 
identifikācijas Nr. 3.4.2.0/15/I/003) ietvaros.


